
Podpora sociálního podnikání ve Podpora sociálního podnikání ve 
stávajícím období a příprava na období stávajícím období a příprava na období 

2014+2014+



Výzva č. 30 OP LZZ – neinvestiční podporaVýzva č. 30 OP LZZ – neinvestiční podpora

• Počet přijatých žádostí: 822

• Počet realizovaných projektů: 122 

• Alokovaná částka pro výzvu: 446 481 057 Kč (z toho 
rozděleno necelých 400 mil. Kč)

• Výzva již ukončena

www.esfcr.cz



Výzvy č. 1 a 8 IOP – investiční podporaVýzvy č. 1 a 8 IOP – investiční podpora

• Počet přijatých žádostí: 341

• Počet realizovaných projektů: 44 
(+ v květnu 2014 byl vytvořen projektový zásobník 17 
projektů v obejmu 39 mil. Kč)

• Alokovaná částka pro výzvy: 457.281.010,- Kč (z toho 
rozděleno necelých 140 mil.)

• Výzvy již ukončeny

http://www.mpsv.cz/cs/6748,http://www.mpsv.cz/cs/11137 
  www.strukturalni-fondy.cz/iop



Podporované činnostiPodporované činnosti

• nové  podnikatelské aktivity  s cílem zaměstnání 
osob ze znevýhodněných cílových skupin

• nové podnikatelské aktivity osob samostatně 
výdělečně činných  (bez zaměstnanců), které jsou 
zároveň osobami uvedenými v cílových skupinách

• podnik musí naplňovat principy sociálního podnikání



Principy sociálního podnikání ve výzváchPrincipy sociálního podnikání ve výzvách

1)min. 40 % úvazků zaměstnanců z celkového počtu 
zaměstnanců sociálního podniku musí pocházet ze 
znevýhodněných skupin

2)  vztahy sociálního podniku směřují k maximálně 
možnému zapojení pracovníků do rozhodování 

3)  zisk v min. výši 50 % použit pro rozvoj sociálního 
podniku a/nebo naplňování obecně prospěšných cílů

4)  sociální podnik je orientován lokálně/ regionálně a 
environmentálně



Výsledky evaluace výzevVýsledky evaluace výzev

převaha integračních sociálních podniků
 
převažující cílová skupina – osoby se zdravotním 

postižením 

převažující právní forma – s.r.o.

nejčastější podnikatelské činnosti –  restaurace, 
kavárny, technické a úklidové služby, stavebnictví



Výsledky evaluace výzevVýsledky evaluace výzev

srozumitelně uvedeny principy sociálního podnikání 

•podnět do dalšího období: více kvantifikovat a 
konkretizovat některé parametry sociálního podniku 
(lokální, environmentální)

důraz na integrační sociální podniky 

•podnět do dalšího období: umožnit podporu i jiným 
typům sociálních podniků 

 



Výsledky evaluace výzevVýsledky evaluace výzev

financovány především mzdy zaměstnanců z cílových 
skupin

•podnět do dalšího období: oddělit podporu cílových 
skupin od podpory sociálních podniků a sociálního 
podnikání, podpora cílových skupin by měla být 
systémová a případně i nároková, podpora projektů 
sociálních podniků může zůstat grantová 

zavést povinné spolufinancování ve výši 20 %

 



Pracovní Sobota s. r. o.Pracovní Sobota s. r. o.

 podpořeno v rámci OP LZZ

 poskytování zahradnických a úklidových prací v Plzni

 zaměstnáno 14 osob se ZP



  VS Rychleby s. r. o.VS Rychleby s. r. o.

 podpořeno v rámci IOP i OP LZZ
 sušení bylin a ovoce a jeho další zpracování 
(moštování, výroba ovocných a bylinných čajů)
 zaměstnáno 5 osob z etnických a národnostních menšin



Poradenství k sociálnímu podnikání a    Poradenství k sociálnímu podnikání a    
stáže v sociálních podnicíchstáže v sociálních podnicích

Individuální projekt MPSV „Podpora sociálního 
podnikání v ČR“

 
projekt nabízí bezplatné poradenství k sociálnímu 

podnikání prostřednictvím lokálních konzultantů a 
konzultantek = sociálních podnikatelů a podnikatelek v celé 
ČR

poradenství je primárně zaměřeno na zahájení 
podnikání, sdílení praxe, přenos zkušeností



Poradenství k sociálnímu podnikání a    Poradenství k sociálnímu podnikání a    
stáže v sociálních podnicíchstáže v sociálních podnicích

projekt umožňuje stáže v sociálních podnicích
 
konzultace i stáže jsou poskytovány zdarma do 30. 6. 

2015

Informace o projektu včetně kontaktů na konzultanty: 
www.ceske-socialni-podnikani.cz



2014 - 20202014 - 2020

 Integrovaný regionální operační program (IROP)

 specifický cíl 2.2: „Vznik nových a rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání“

o podpora podnikatelského prostředí zohledňující 
potřeby a specifika cílových skupin při jejich 
začleňování na trh práce a zohledňující potřeby a 
možnosti regionu



2014 - 20202014 - 2020

 Operační program Zaměstnanost

 Prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s chudobou

 Specifický cíl 2: Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 
 

o Vznik a  rozvoj podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání, zavedení systému podpory startu, 
rozvoje a udržitelnosti sociálních podniků (včetně 
zapojení soukromého sektoru); a další



2014 - 20202014 - 2020

 příprava výzev v novém programovém období 
– 2. polovina roku 2014

 vyhlášení výzev v novém programovém 
období -  1. polovina roku 2015


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

